
令和４年４月１２日  

関係の皆様 

北海道教育大学附属釧路義務教育学校長 内 山   隆  

 

1人 1台端末環境での「教科等の指導における ICT活用」授業の公開について（御案内） 

 

春風の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日ごろから本

校の教育活動に特段の御理解と御支援を賜っておりますことに、心からお礼申し上げます。 

さて、附属釧路義務教育学校後期課程では、子供のいる教員研修支援センターとして、次のとおり 

1人 1台端末環境での「教科等の指導における ICT活用」授業の公開をいたします。 

つきましては、何かと御多用のこととは存じますが、貴職において関係の皆様に周知くださいますと

ともに、参観を希望される場合は御連絡をいただきますようお願いを申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日 時  お申し込みのご連絡をいただいた後、日時を調整いたします。 

 

 ２ 会 場  北海道教育大学附属釧路義務教育学校後期課程 

         

３ 内 容  1人 1台端末環境での「教科等の指導における ICT活用」授業の御参観及び質疑応答 

 

４ 申 込  TEL：0154-91-6857 

E-mail：kus-fuchukyo@k.hokkyodai.ac.jp 

              

 

 

 

 

 

 

《担 当》 
 
北海道教育大学附属釧路義務教育学校後期課程 研究主任 赤 本 純 基 

TEL：０１５４－９１－６８５７ 
E-mail： kus-fuchukyo@k.hokkyodai.ac.jp 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お申し込みを希望される方は，担当までご連絡下さい 

ご連絡いただいた後，日時などを調整いたします 

TEL 0154-91-6857 

Email  kus-fuchukyo@k.hokkyodai.ac.jp 

担当 赤本 純基【研究主任】 

 

随時受け付けております 
 

お申し込み 

 
参観可能授業 
 国語，社会，数学，理科，音楽，美術，保健体育，英語，道徳， 
総合的な学習の時間，特別活動 

1人 1台端末環境での 

mailto:%20kus-fuchukyo@k.hokkyodai.ac.jp

